PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Tapajós, nº 4392, Centro CEP:
76.993-000 Colorado do Oeste RO. E-mail:

semec.colorado@gmail.com

PORTARIA N° 005/2025/GAB/SEMED/COL, 27 de março de 2025.

Nomeia comissão técnica verificadora para prestação de serviços

avaliativos na Escola Municipal de Ensino Fundamental em Tempo

Integral Julieta Vilela Velozo.

A ASSESSORA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Municipal nº 2.548, de 26 de dezembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR Comissão Tecnica Avaliadora para prestação de serviços

avaliativos concernentes a temas educacionais relativos a alunos matriculados na Escola

Municipal de Ensino Fundamental em Tempo Integral Julieta Vilela Velozo.

Parágrafo único. A Comissão referida no caput deste artigo será constituída

pelas servidoras relacionadas a seguir:

I - Tânia Cristina Ribeiro Kungel, Graduada em Psicologia

Bacharelado/Formação de Psicólogo, pela Faculdade da Amazônia-FAMA;

II – Ana Claudia dos Santos Solidera, Pós Graduada em Psicopedagogia

Institucional e Cínica, área de conhecimento em educação pela Faculdade de Tecnologia

Equipe Darwin;

III – Selma Vieira Reis, Pós graduada em Gestão, Orientação Educacional e

Supervisão Escolar, pela Faculdade da Amazônia - FAMA;

IV – Maria Cristina Solidera Rossi, Pós graduada em Gestão, Orientação

Educacional e Supervisão Escolar, pela Faculdade de Tecnologia Equipe Darwin;

ID: 446710 e CRC: 1CAFCD9FID: 446853 e CRC: 0618C968

mailto:semec.colorado@gmail.com

V – Ludimila Aparecida Lima de Melo, professora, Licenciada em Pedagogia,

pela Faculdade de Educação de Colorado do Oeste - FAEC.

Art. 2° A comissão ora instituída destina-se a realização de procedimentos

reclassificatórios e demais avaliações que venham ser necessárias referentes a temas

educacionais de alunos matriculados na Escola Municipal de Ensino Fundamental em Tempo

Integral Julieta Vilela Velozo.

Art. 3° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Elizangela Lima Oliveira

Assessora Especial de Educação

Decreto nº 004/2025

ID: 446710 e CRC: 1CAFCD9FID: 446853 e CRC: 0618C968

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

446710ID:

F713D944F73C428D8874094D7350CD1A

1CAFCD9F

MD5:

CRC:

3470A6E58A0936E3CF3006FA5A9EAD62E935FD835A2559B751DBC9269ECB1E27SHA256:

Portaria

Tipo do Documento

N° 005/2025/GAB/SEMED/COL

Identificação/Número

27/03/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Nomeia comissão técnica verificadora para prestação de serviços avaliativos na Escola Municipal de Ensino Fundamental

em Tempo Integral Julieta Vilela Velozo.

Súmula/Objeto:

Rosilaine Rodrigues de Miranda SilvaUsuário:

27/03/2025 12:39:43Criação: 27/03/2025 12:41:44Finalização:

INTERESSADOS

0701-SEMED COLORADO DO OESTE RO 27/03/2025 12:41:21

ASSUNTOS

HOMOLOGAÇÃO 27/03/2025 12:41:29

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Elizangela Lima Oliveira 27/03/2025 15:50:27ASSESSORA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 446710 e o CRC 1CAFCD9F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 446853 e CRC: 0618C968

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=446710&CRC32=1CAFCD9F
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=446710&CRC32=1CAFCD9F